INDICAÇÃO Nº 233/2017
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências necessárias para que seja feita a mudança de local da faixa de pedestres existente na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, próximo à portaria do Condomínio Residencial Reserva Colonial.
Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo alterar a faixa de pedestres que, atualmente, se encontra demarcada no recuo reservado à parada de ônibus, fazendo com que os pedestres necessitem atravessar três faixas, ao invés de dois.
Salienta-se, também, que os ônibus, quando param defronte ao ponto, o fazem sobre a faixa de pedestres.

Valinhos, 09 de fevereiro de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB